A Fundação Zerbini torna público que realizará a licitação na modalidade PREGÃO PRIVADO, do tipo Menor 
Preço, objetivando a Contratação de Pessoa Jurídica Especializada para prestação de serviços técnico-
assistencial na área de Nefrologia, em tempo integral, 24 (vinte e quaro) horas por dia, 07 (sete) dias 
por semana, 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias por ano, a todos os pacientes internados no InCor, 
adulto ou criança, em Unidades de Internação ou Unidades de Terapia Intensiva, do SUS e conveniados 
a empresas de seguro saúde que necessitem de Terapia Renal Substitutiva – TRS (Nefrologia),

[...]

1.1 O presente PREGÃO PRIVADO tipo MENOR PREÇO tem por objeto a Contratação de Pessoa Jurídica 
Especializada para prestação de serviços técnico-assistencial na área de Nefrologia, em tempo integral, 
24 (vinte e quaro) horas por dia, 07 (sete) dias por semana, 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias por 
ano, a todos os pacientes internados no InCor-HCFMUSP, adulto ou criança, em Unidades de 
Internação ou Unidades de Terapia Intensiva, do SUS e conveniados a empresas de seguro saúde que 
necessitem de Terapia Renal Substitutiva – TRS (Nefrologia), pertencentes ao Instituto do Coração do